КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

1.К. АКН1ШВАЕУ КУКСУ2 8ТАТЕ МЕИГСАЬ АСАЭЕМУ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

2р/г$ жыл/год «_

«Дипломдон кийинки клиникалык
билим беруу» окутуучу семинарды
еткеруу женунде

Интерн жана ординаторлорду даярдоодо билим беруу мекеме-
леринин жана аймактык клиникалык базалардын енектештугунун алка-
гында буйрук кылам:

1. Бишкек шаарында 2025-жылдын 27-29-август саламаттык
сактоо жана билим беруу мекемелеринин екулдврунун катышуусу ме-
нен «Дипломдон кийинки клиникалык билим беруу» окутуучу семинар
еткерулсун.

2. Бекитилсин:
2.1. билим беруучу семинардын программасы (1-тиркеме);
2.2. билим беруучу семинардын катышуучуларынын тизмеси (2-

тиркеме).
3. ДкББФ нин жетекчиси (Кульжанова А.А.) саламаттык сактоо

уюмдарынын жетекчилери билим беруучу семинарды откорууге жана
аталган семинарга профессордук-окутуучулук курамдын окутуучулар
менен врачтардын катышуу'сун камсыз кылуу комок корсотушсун.

4. ДкМББФ нин деканы (Кылчыкбаев А.К.) жана ужАОБ мудуру
(Ибрагимов А.С.) кредит-сааттарды керсетуу менен семинардын каты-
шуучуларына сертификаттын берилишин камсыз кылсын.

5. Бул керсотмонун аткарылышын контролдоону озумд© калты-
рам.

О проведении обучающего семинара
«Последипломное клиническое обучение»

В рамках Партнерства образовательных учреждений и регио­
нальных клинических баз в подготовке врачей интернов и ординаторов
приказываю:

1. Провести обучающие семинары «Последипломное клиническое
обучение» с участием наставников с организаций здравоохранения и об­
разовательных организаций 27-29 августа 2025 года в онлайн и офлайн
форматах.

2. Утвердить:
2.1. программу обучающего семинара (приложение 1);
2.2. список участников обучающего семинара (приложение 2).
3. Зав.УМС ФПМО ( Кульжанова А.А.) оказать содействие в про­

ведении обучающего семинара и обеспечить явку преподавателей и вра­
чей для участия в данном семинаре.

4. Декану ФПМО (Кылчыкбаев А.К.) и директору ЦДОи ПК (Иб-
раимов А.С.) обеспечить выдачу сертификатов участникам семинара с
указанием кредит-часов.

5. Контроль за исполнением настоящего указания оставляю за со­
бой.

Ректор И.О. Кудайбергенова

Исп. Кульжанова А.А.., 546971

2

Буйрукту даярдаган/
Приказ подготовлен:

/ДМБФнин деканы
/  Декан ФПМО А . К. Кылчыкбаев

Макулдашылды/
Согласовано:

Илимий жана дарылоо иштер
боюнча проректору
Проректор по научной
и лечебной работе

Проректор по учебной работе
Окуу иштери боюнча проректору

Н.Н. Маматов

К.Б. Ырысов

Проректор по правовой работе и
человеческим ресурсам ____ ______

Укуктук иштер жана адамдык
ресурстар боюнча проректор е---- "  /  Т.Ж. Джуманалиев

Приложение 1
к приказу КГМА

«___ »_________ 20___г.
№_______

Программа
обучающего семинара «Последипломное клиническое обучение»

Дата и место проведения:
• 27-29 августа 2025 года, г. Бишкек, КГМА
Время Мероприятие Ответственные
9.00-
9.15

Открытие.
Приветствия.

Декан ФПМО Кылчыкбаев А.К.,
Проф. каф. семейной медицины
Бримкулов Н.Н.

9.15 -
9.45

Вводная презентация по мониторин­
гу врачей интернов и ординаторов

Проф. Бримкулов Н.Н.

9.45 -
10.00

Обзор межличностного общения.
Навыки межличностного общения.

Проф. Бримкулов Н.Н

10.00-
11.00

Обучение процедурным навыкам и
практика предоставления обратной
связи. Теоретическая часть и демон­
страция.

Жайлообаева А.Т., директор
ЦТиРНК КГМА им. И.К.
Ахунбаева, к.ф.н.

11.00 -
12.00

Презентация веб-сайта дистанцион­
ного обучения, платформы для
наставников и ординаторов.
Практическая работа по использова­
нию платформы для наставников.
Практическое упражнение по уча­
стию в он-лайн курсах в системе
Пиба!

Аттокурова Р.М., Ст. преподаватель
кафедры пропедевтики внутренних
болезней с курсом эндокринологии
КГМА им. И.К. Ахунбаева

Обед
13.00-
13.30

Клинический преподаватель.
Требования к клиническому препо­
давателю.

Аттокурова Р.М., Ст. преподаватель
кафедры пропедевтики внутренних
болезней с курсом эндокринологии
КГМА им. И.К. Ахунбаева

13.30-
14.00

Предоставление эффективной об­
ратной связи обучающимся

Болотбекова А.Ж., доцент кафедры
госпитальной педиатрии КГМА им.
И.К. Ахунбаева

14.00-
14.30

Использование стандартизованных
оценочных форм для мониторинга и
оценки освоения знаний и навыков
ординаторами.

Аттокурова Р.М. Ст. преподаватель
кафедры пропедевтики внутренних
болезней с курсом эндокринологии
КГМА им. И.К. Ахунбаева

14.30-
15.00

Учебная программа для врачей ин­
тернов по специальности «Врач об­
щей практики», «Педиатр общего
профиля».

Аттокурова Р.М.
Болотбекова А.Ж.

4

Дневник врача интерна. Обратная
связь и обсуждение. Примерный
день работы с ординатором. Работа
в малых группах

15.00 Вопросы-ответы, заключение, вру­
чение сертификатов

о

Г,

5